
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 17 / 2021 / ILAACH (10.01.06.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 22 de julho de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE,  CULTURA E HISTÓRIA -  ILAACH,
nomeado pela PORTARIA UNILA Nº0543, de 24 de julho de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 275,
de 26 de julho de 2017,  no uso das atribuições legais,  e  considerando: a  delegação de competência
conferida pela PORTARIA Nº 275/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de
2020; o Decreto da Presidência da República nº9.759, de 11 de abril  de 2019; e o ofício nº 3/2021
/PPGIELA/ILAACH,

                                                                                                                   RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção, para alunos(as) regulares 2022, do Programa de Pós-graduação
Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos - PPGIELA.

Art. 2º Designar os membros para compor a Comissão de que trata o Art. 1º:
I  -  DIANA  ARAUJO  PEREIRA,  Professora  do  Magistério  Superior,  Siape  nº  1619312,  representando  a
Coordenação do Curso e a linha de pesquisa Fronteiras, Diásporas e Mediações - Presidente - Presidente;
II  -  LAURA  FORTES,  Professora  do  Magistério  Superior,  Siape  nº  2306912,  representando  a  Vice-
Coordenação do Curso e a linha de pesquisa Trânsitos Culturais - Vice-Presidente;
III - ANDREA CIACCHI, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1242801 - Representando a linha de
pesquisa Práticas e Saberes;
IV  -  SIMONE  BEATRIZ  CORDEIRO  RIBEIRO,  Professora  do  Magistério  Superior,  Siape  nº  2211478,
representando a Linha de Trânsitos Culturais;
V  -  JOHNNY  OCTAVIO  OBANDO  MORAN,  Professor  do  Magistério  Superior,  Siape  nº   2884799,
representando a Linha de Práticas e Saberes.

Art. 3º A Comissão terá vigência até 31/03/2022, conforme vigência do edital nº 03/2021 /PPGIELA.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 21:18 )

GERSON GALO LEDEZMA MENESES
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE
ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: 1432630

Processo Associado: 23422.011148/2020-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 17, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 22/07/2021 e o código de verificação: 1aee97a8eb

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

1 of 1 18/01/2022 13:34

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

